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  یادداشت  
مهدی حسن زاده

اولویت ثبات در سال 
چهارم فعالیت شهرداری

معاون سردبیر
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کشاورزی خراسان رضوی:

اعمال نظر دولت 
خرید تضمینی گندم 

 را 2 هزار تومان
 ارزان کرد

دیدار حجت الاسلام سید حسن خمینی با آیت ا... علم الهدی

حجت الاســام ســید حســن خمینــی، 
تولیت مرقــد مطهــر بنیان گــذار انقاب 
اسامی با نماینده ولی فقیه در خراسان 

رضوی و امام جمعه مشهد دیدار کرد.
فــارس،   خبرگــزاری  گــزارش  بــه 
حجت الاســام والمســلمین سیدحسن 
خمینی،  نوه امام راحل )ره( و تولیت مرقد 
مطهــر بنیان گــذار انقاب اســامی روز 

گذشته در سفر به مشهد مقدس با حضور 
در دفتر آیت ا... ســید احمد علم الهدی،  
نماینده ولــی فقیه در خراســان رضوی و 

امام جمعه مشهد، با وی دیدار کرد.
این دیدار که سید احمد خمینی نیز در آن 
حضور داشــت به منظور تسلیت شهادت 
رئیس جمهــور فقیــد، مرحــوم آیــت ا... 

رئیسی به آیت ا... علم الهدی انجام شد.

یک پنجم مراجعات پزشکی در 
بیماری  های جزئی با خودمراقبتی 

قابل درمان است

متخصص طب فیزیکی و توان بخشــی دانشگاه 
علوم پزشــکی مشــهد گفت: حدود یک پنجم از 
مراجعات پزشکی با توصیه ها و آموزش های خود 
مراقبتــی در بیماری هــای جزئی، قابــل درمان 
اســت و می توانــد بــار بزرگــی را از دوش جامعه 
پزشــکان بر دارد. به گزارش ایرنــا، دکتر محمد 
امین وفایی افزود: خودمراقبتی گام اول سامت  
است و بخش عمده ای از اقدامات خود مراقبتی 
و حدود ۲۰ درصد مراجعات به پزشــک، مربوط 
بــه بیماری های جزئی اســت که اگر فــرد دانش 
لازم نســبت به این بیماری ها و خود مراقبتی ها 
را داشته باشد می تواند در مدت زمان کوتاهی، 
بــدون درمانی خــاص و یا بــا درمان های ســاده 
خانگی و با آرامش نسبی این بیماری را در بستر 

خانواده درمان کند. 
وی ادامــه داد: طبــق آمارهای منتشــر شــده در 
انگلســتان، حدود دو ســوم افراد مراجعه کننده 
به پزشکان که برای درمان آن ها دارو تجویز شده 
اســت، بدون تجویــز دارو، قابل درمــان بوده اند 
که ایــن آمار به این معناســت که ما با اســتفاده از 
توصیه هــای خــود مراقبتــی می توانیم مــردم را 
توانمند کنیم تا بتوانند بیماری جزئی خود را به 
شیوه ای مناســب درمان و از رفت و آمد، دریافت 
داروهــای غیرضــروری و همچنیــن پرداخــت 
هزینه های اضافــی اجتناب کننــد. عضو هیئت 
علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: تعریف 
خود مراقبتی دارای چند ویژگی رفتاری از جمله 
داوطلبانه بودن یک فعالیت آموخته شــده و علم 
داشــتن به آن، مســئولیت همگانی بــرای حفظ 
سامت فرد، خانواده و نزدیکان و نیز مراقبت از 
نوزادان، کودکان، نوجوانان و سالمندان است. 
وفایی افزود: بــه طور کلی خــود مراقبتی عملی 
اســت که هر فردی از دانش، مهارت و توان خود 
به عنــوان یک منبــع اســتفاده می کند تــا بتواند 
به صورت مســتقل از ســامت خود مراقبت کند 
و معمولا مــادران نقش مراقبتی مهــم تری را در 
بین اعضای خانــواده به عهده دارنــد. وی ادامه 
داد: بین ۶۵ تــا ۸۵ درصــد مراقبت هایی که به 
سامتی منجر می شود، محصول خود مراقبتی 
است و نقش پزشــکان در آگاهی بخشی و تقویت 
اقدامات خودمراقبتی در بیماران، بسیار کمک 
کننده اســت چرا که پزشــکان می توانند هنگام 
مراجعه بیماران، اطاعات کیفــی مکتوبی را به 
آن ها ارائه کنند تا از ویزیت های مجدد پیشگیری 

شود.

رئیس کمیته برنامه ریزی بردسکن با اشاره به اعتبارات تخصیص داده شده به شهرستان مطرح کرد:

پروژه جدیدی برای بردسکن تعریف نشده است
علــی نــوری/ جلســه کمیتــه برنامه ریــزی 
شهرستان بردســکن به ریاســت فرماندار و با 
حضــور نماینــده مــردم بردســکن در مجلس 
شــورای اســامی، دبیــر کمیتــه برنامه ریزی 
شهرستان بردسکن و نماینده سازمان برنامه 
و بودجــه اســتانداری و ســایر اعضــا در محل 
فرمانداری این شهرستان برگزار شد. فرماندار 
بردســکن اعتبارات تخصیصی به شهرســتان 
بردســکن را در ســه بخــش اســتانی، متوازن 
و نفــت را ۶۶ میلیــارد و ۱۹۵ میلیــون تومان 
اعام کرد. علی دهقان زاده با بیان این که این 
اعتبارات نسبت به سال گذشته تنها بیش از ۲ 
درصد افزایش را نشــان می دهــد، افزود: صد 
درصد این اعتبارات صــرف پروژه های ناتمام 
شهرســتان بردســکن می شــود و هیــچ پروژه 

جدیدی در این اعتبارات تعریف نشده است.
وی تصریح کــرد: این میــزان اعتبارات صرف 
۷۳ پــروژه عمرانــی، خدماتــی، کشــاورزی، 

آموزشی، بهداشــت و درمان و راه ها می شود 
که در حوزه راهــداری با بیــش از ۱۷ میلیارد 
تومان بیشترین اعتبار و شــبکه دام پزشکی با 
۱۰ میلیون تومان کمتریــن میزان اعتبار را به 
خود اختصاص داده است. فرماندار بردسکن 
تصریح کرد: سال گذشته اعتبارات شهرستان 
بردســکن بیــش از ۶۴ میلیارد تومــان بود که 
تاکنــون ۷۰ درصد آن توســط دســتگاه های 
اجرایــی و خدماتــی بــه شهرســتان تخصیص 
داده شده است. وی از روسای ادارات خواست 
پیگیــر جــذب بقیــه اعتبارات ســال گذشــته 
شهرستان باشند  تا ســهم شهرستان در حوزه 
اعتبــارات گرفتــه شــود. دهقــان زاده گفت: 
اعتباراتی که به کمیته برنامه ریزی شهرستان 
اباغ شــده، در اســتان تصویب شــده اســت و 
نمی توانیــم اعتبــارات را جابــه جــا کنیم. وی 
افزود: دستگاه هایی که از سهم اعتباری خود 
گایــه دارند، بایــد از مدیران کل خود ســوال 

کنند که چرا اعتبارات مورد نیاز شهرستان را 
تخصیص نداده اند؟

پروژه کنار گذر و بیمارستان جدید بدون 	 
اعتبار

حجت الاســام جواد نیک بیــن نماینده مردم 
بردسکن در مجلس شورای اسامی نیز در این 
جلسه گفت: متاســفانه برای پروژه های بزرگ 
شهرستان بردســکن از جمله پروژه کنار گذر و 
ساخت بیمارستان جدید، هیچ اعتباری در نظر 
گرفته نشده اســت. وی اظهار کرد: تا وقتی که 
مجوز ماده ۲۳ برای پروژه های شاخص و بزرگ 
در شهرســتان گرفته نشــود، همچنان از سهم 
اعتبارات محروم هســتیم که می طلبد مدیران 
شهرستان از طریق مدیران کل پیگیر این مهم 
باشــند. وی با گایــه از تخصیــص ۱۰ میلیون 
تومان اعتبار به حوزه دام پزشــکی شهرســتان 
بردســکن گفت: اگر سهم شــبکه دام پزشکی 

بردسکن از این اعتبارات صفر بود، بهتر از این 
۱۰ میلیون تومانی بود که اختصاص داده شده 
اســت که آن هم معلوم نیســت تخصیــص داده 
شــود یا نه. علی اکبر چراغیان مدیــر آموزش و 
پرورش شهرستان بردسکن نیز گفت: متاسفانه 
مســئولان اســتانی در تخصیص اعتبــارات به 
شهرســتان ها، نیازهــای شهرســتان را لحاظ 
نمی کنند. تصمیم گیری اصلــی را خود انجام 
می دهنــد و نظــر شهرســتان را در تخصیــص 
اعتبــارات در نظر نمــی گیرند. وی بیــان کرد: 
پروژه خوابگاه رضوی انابد پس از چندین سال 
مراحل نهایی ساخت را طی می کند و در واقع 
این پــروژه تمام شــده اســت ولی بیــش از یک 
میلیارد تومان ایــن پروژه بدهی دارد، امســال 
نیز در کمیته برنامه ریزی ۵۰۰ میلیون تومان 
برای این پروژه اختصاص داده شــده اســت که 
اگر ۱۰۰درصد آن هم جذب شود، هنوز ۵۰۰ 

میلیون تومان دیگر این پروژه بدهی دارد.

 پیشرفت ۹5 درصدی پروژه
 آب رسانی طرح ملی مسکن انابد

علی نوری/ مدیر امور آب و فاضاب بردســکن 
از پیشــرفت ۹۵ درصــدی پــروژه آب رســانی به 
مسکن ملی شــهر انابد خبر داد.  اولیایی در این 
بــاره گفت: ســایت مســکن ملــی شــهر انابد هم 
اکنــون به شــبکه توزیع آب شــرب متصــل و تنها 
بخشــی از عملیات استانداردسازی حوضچه ها 
باقی مانده که آن هم به زودی تکمیل می شود و 
به بهره برداری می رسد. وی افزود: تأمین اعتبار 
پروژه از محل اعتبارات نهضت ملی مسکن بوده 
اســت و با اجــرای این پــروژه آب رســانی، ۱۸۰ 
واحد طرح نهضت ملی مســکن به شــبکه  توزیع 

آب متصل شدند. 

 برگزاری اردوی جهادی
  دام پزشکی در شهرستان 

طرقبه شاندیز
در  پزشــکی  دام  روزه  یــک  جهــادی  اردوی 
شهرســتان طرقبــه شــاندیز برگــزار شــد. بــه 
گزارش خبرگزاری صداوســیما، رئیس شــبکه 
دام پزشــکی طرقبه شــاندیز در این بــاره گفت: 
اردوی جهادی با مشــارکت ۱۳ نفر از نیرو های 
جهادی )دانشجویان و فارغ التحصیان دانشگاه 
فردوســی مشــهد( در روســتا های شهرســتان، 
برگزار شد. علیرضا قدرتی افزود: تمام اقدامات 
ســازمان دام پزشــکی کشــور در راســتای حفظ 
ســرمایه های دامی بوده و کلیه خدمات از جمله 
واکسیناسیون، سم پاشــی و مبارزه با انگل های 
دامی، مشــاوره و معاینه دام ها، آموزش و ترویج 
بــه دامــداران مناطــق روســتایی و عشــایری در 
قالب اردو هــای جهادی به صورت رایــگان ارائه 
می  شود. وی تصریح کرد: دامداران روستا های 
دهنو، صفی آباد و داغســتان تحت پوشــش این 
اردوی جهادی قرار گرفتند. قدرتی خاطرنشان 
کــرد: اردو های جهــادی که با هدف پیشــگیری 
از بیماری هــای واگیــردار دامــی و همچنیــن 
بیماری های مشــترک بین انســان و دام برگزار 
می شــود، عــاوه بــر محرومیــت زدایــی و ارائه 
خدمات رایگان به جامعه روستایی، نقش مهمی 

در تقویت روحیه جهادی در افراد جامعه دارد.

محیط زیست سبزوار برای حل مسائل حیات  وحش تفاهم نامه امضا کرد
اداره حفاظت محیط زیست سبزوار به منظور ارتقای 
توان حل مشــکات محیط زیســت و حیــات وحش و 
نیز درمان گونه های جانوری آسیب دیده، با سازمان 
مردم نهــاد زیســت محیطی حکیــم این شهرســتان 
تفاهم نامه همکاری امضا کرد. به گزارش ایرنا، رئیس 
اداره حفاظت محیط زیست سبزوار در نشست امضای 
این تفاهم نامه گفت: بیماری ها، به ویژه بیماری های 
مشــترک بین انســان و حیوان در کنار ســایر عوامل 
تهدیدکننده محیط  زیست، از عوامل مهم تهدیدکننده 
تنوع زیســتی بــه شــمار می آید.محمدرضا بســملی 
افزود: بــه منظور کنتــرل و پیشــگیری از بیماری ها، 

اســتفاده از توان علمی و تجربی و ایجاد هماهنگی و 
گسترش همکاری های آموزشی- پژوهشی و فعالیت 
هــای مرتبط با حوزه محیط زیســت و حیــات وحش، 
ایــن تفاهم نامــه بیــن ایــن اداره و انجمــن مردم نهاد 
مرکز همیاری تحقیقاتــی و بازپــروری حیات وحش 
حکیم امضا  شد.وی خاطرنشــان کرد: با امضای این 
تفاهم نامه، طرفین نهایت تاش خود را برای گسترش 
توان در حــل مشــکات و معضات محیط زیســت و 
حیات وحش بــا تاکید بــر موضــوع درمــان جانوران 
آسیب دیده، تیمار و رهاسازی انواع گونه های جانوری 

مصدوم، به کار خواهند گرفت. 

۸۷ میلیارد اعتبارات عمرانی به خواف تخصیص یافت
فرماندار خواف گفت: ۸۷۰ میلیارد ریال اعتبارات تملک دارایی های ســرمایه 
ای )عمرانی( از ابتدای امسال به این شهرستان تخصیص یافته است. به گزارش 
ایرنا، مهدی عباس پور افزود: این اعتبارات در بخش های حمل و نقل، کشاورزی، 
توسعه شهری و روستایی و آب و بهداشت و درمان تخصیص پیدا کرد. وی ادامه 
داد: اعتبارات یاد شده در قالب ۲ سرفصل کلی درآمدهای نفتی و قانون استفاده 
متوازن از امکانات کشور بر اساس اولویت های اعامی اداره های کل استانی و 
بر اساس ضوابط و مقررات مربوط به ســازمان مدیریت و برنامه ریزی توزیع شده 
است.فرماندار خواف گفت: بیشترین میزان اعتبارات تملک دارایی سرمایه ای 
خواف به میزان ۲۵۰ میلیارد ریال در حوزه توسعه شهری و روستایی تخصیص 
یافت و بعــد از آن حوزه حمل و نقــل قرار دارد کــه ۲۱۰ میلیارد ریــال را به خود 

اختصاص داد.

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.
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